
 
≪≪≪≪≪ 令和 7 年度 富谷市立富谷幼稚園 募集要項 ≫≫≫≫≫ 

 
 

1. 募集人員 

４歳児 ２０名程度  ５歳児 １０名程度  

 

 

2. 出願資格 

保護者と共に富谷市内に住む者、または、令和７年３月末日までに住むことが確実で、下記の

各年齢に該当する者。 

【４歳児：令和 ２年４月２日から令和 ３年４月１日までに生まれた者】  

 【５歳児：平成３１年４月２日から令和 ２年４月１日までに生まれた者】 

 

 

3. 出願期日 

令和６年１１月１日(金)、５日(火) 午前９時～午後４時（厳守） 
 

 

4. 出願時提出書類  【提出先：富谷幼稚園】 

①入園願 

②入園希望調査書 

③お子さんの住民票 

※出願時に富谷市に住所がない場合は，令和７年３月末日までに居住することが確認できる

書類の写し（住宅の売買契約書、賃貸借契約書等）をご提出ください。 

※出願時に、入園願書受理票を交付します。大切に保管してください。 

 

 

5. 選考方法及び選考日 

①選考方法  第一次選考及び第二次選考を行います。なお、応募者が定員を超えた場合は、

抽選を行います。 

②第一次選考 １１月８日(金)までに入園願書等の書類により選考します。抽選がある場合

にはお知らせします。 

③第二次選考 １１月１３日(水)に、（抽選）・健康診断・面接を行います。 

抽選を行う場合は、同日の午前中に抽選を行い、引き続き、午後に健康診断・

面接を行います。抽選を行う場合は、郵送により連絡しますが、抽選がない

場合は連絡しません。 

 

 

6. 健康診断及び面接日時 

①日 時 令和６年１１月１３日(水)  受付：12 時 30 分～12 時 40 分 

②場 所 富谷幼稚園 

③持参いただくもの 入園願受理票、問診票（出願時に幼稚園から配布されます） 

上履き(お子さん・保護者) 

※駐車場は、富谷幼稚園手前（市役所進入路西側）の「けやき館」をご利用ください。 

※面接及び健康診断について、あらためて案内通知はいたしません。 

 

 

 

 

＜裏面に続きます＞ 
 



7．応募者が定員を超えた場合の選考基準 

 ①応募者の兄姉が富谷幼稚園の３歳児、４歳児に在園している場合は、保護者の負担軽減を

考慮し、抽選によらず入園を認めます。ただし、令和６年９月３０日現在、兄姉が在園し

ている場合に限ります。 

②双子等が出願した場合は、双子等を一組として抽選します。 

 

8. 入園者の決定 

入園者の最終決定は、書類審査、面接、健康診断結果を勘案して行い、１２月中旬頃に選考

結果を全員に通知します。 

 

 

9. その他 

本園は、入園児の減少等により令和９年３月３１日をもちまして閉園を予定しております。 

令和７年度入園募集時から調整を行ってまいりますので、何卒ご了承くださいますようお願

い申しあげます。 

 

 

 

※ご不明な点は、下記へお問い合わせください。 

 

【幼稚園の入園について】富谷市立富谷幼稚園   TEL 022-358-2164 

【幼児教育無償化について】富谷市教育部教育総務課 TEL 022-358-3196 


